D. Thomæ conformius, potentiam loco movi-

vam & ad extra operativam in Angelis nondi-

stinguui ab intellectu & voluntate, sed esse ipsius

intellectum practicum, quatenus per actum im-

perii, formaliter imanentem, & virtualiter tran-

seuntem ad extra operatur. Ita colligitur ex ad-

stotele 12. Metaph. tenuo 40. ubi ait Intellegi-

tias movere celos, et desiderantes & intelligentes

ex D. Thoma qu. 16. de malo art. 1. ad 14. quod

lib. 6. art. 2. & opus. 11. art. 3. dicentes Ange-

los movere celos, et conceptione sui intellectu effici-

Ratio etiam id suader: Cum enim Angelus fu-

substantia simplex & purè intellectualis, non

possunt in illo dari nisi potentia quæ à gradu in-

tellectuali diminant, & que pronde pure spiri-

tiales sunt: illa autem sunt tantum dicitur, intel-

lectus scilicet & voluntas. Ergo quidquid Angelus

ad intra vel ad extra operatur, id medium ibis

illis duabus potentijs praestare debet; subindeq;

vis illius exequens, seu potentia tum se ipsum in

alia movendi, est ipsa voluntas ut movens in tel-

lectu, vel potius intellectus ut motus à volunta-

te, & efficaciter imperans motum localem in

corporibus. Quare motus localis causatus in cor-

pore ab aliquo Angelo non propriè comparatur

E ad intellectum & voluntatem Angelii, sicut actu-

elicitus, sed potius sicut effectus ab illis poten-

tijis, medianib[us] proprijs actibus productus.

Dices Si potentia operativa ad extra vel o-

moiva, esset in Angelo realiter indistincta ab

intellectu & voluntate, quidquid Angelus po-

set velle & intelligere, posset & facere; sicut

esset omnipotens, cùm nihil sit quod non posse

velle & intelligere.

Respondeo negando sequelam. Sicur enim no-

valer, intellectus præsticus & speculatorius id ro-

aliter sunt: Ergo quidquid postumus speculatorie

postumus & practice cognoscere. Sicut in quantum

non valer h[ic] consequentia, nam solo naturali

lupi

pluri-

bus

Con-

cita-

no in-

qui-

Iustine speculativè cognoscimus Deū esse summum bonum, ac propterea summo modo diligendum, & tamen solis viribus naturæ non possumus id practicè judicare: ita similiter quævis in Angelo principium intelligendi & operandi ad extera re aliter non differant, non sequitur tamen, quod quidquid Angelus potest intelligere, posse & operari, sed intellectus ut practicus, seu in potentia operativa habet limitatam activitatem ipsorum, quam nō habet ut est speculativus, & principium cognoscendi & intelligendi.

Dices rursus: Modus agendi duntaxat per imperium non est convenientius ulli creature, sed soli Deo possibilis, cuius voluntati omnia subiecta sunt.